РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЮРЮЛЬДЕУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2017 г.                            а. Гюрюльдеук                         № 45
План  мероприятий  по  противодействию  терроризму                                                                  и экстремизму   в Гюрюльдеукском  сельском  поселении

на 2018-2021годы
             В соответствии с требованиями Указа Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Федерального закона от 06.03.206 № 35 –ФЗ «О противодействии терроризму» и закона Карачаево-Черкесской Республики от 25.07.2008 № 53-РЗ «О республиканской  целевой  программе «Профилактика терроризма и экстремизма в Карачаево-Черкесской Республике на 2008-2010 годы « и в целях повышения эффективности работы, направленной  на противодействие терроризму и на случай  экстремистских  проявлений на территории Гюрюльдеукского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.  Утвердить план мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму по Гюрюльдеукскому сельскому поселению на 2018-2021 годы согласно приложению.

         2. Руководителям всех учреждений и организаций, торговых производственных  и других  точек  независимо  от  форм  собственности, находящихся  на  территории Гюрюльдеукского сельского поселения  предлагаем  принять определенные меры, способствующие минимизации  последствий  и  возможности  проведения террористических  актов  на  подведомственных  объектах.

          3. Участковому уполномоченному Гюрюльдеукского сельского поселения обеспечить контроль,  за соблюдением правил безопасности  вышеуказанных учреждений.

          4.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации в установленном  порядке.

Глава администрации Гюрюльдеукского

сельского поселения                                                                             А.Х.Айбазов

                                                                                 Приложение к постановлению

администрации Гюрюльдеукского

                                                                сельского поселения

                                                                от 21.12.2017г. №45
                                                            ПЛАН

мероприятий по противодействию экстремизму и терроризму по Гюрюльдеукскому сельскому поселению на 2018-2021годы

	\н
	Наименование мероприятий
	исполнители
	Сроки исполнения
	Объем финансирования

	2018-2021
2012-2015
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	Проведение заседания комиссии
	Председатель комиссии
	1 раз в квартал
	1раз в квартал
	1раз в квартал
	1раз в квартал
	1раз в квартал

	2 3
	Проведение рейдов по проверке состояния объектов

жизнеобеспечения (резервуар питьевой воды ГРП.АГРС, ГТС и т.д. с целью предупреждения возможности их использования для проведения террорис​тических актов
	комиссия, участковый инспектор РОВД
	       ежеквартально
	Без финансирования
	 Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	1 [доведение

разъяснительной работы среди населения с целью профилактики терроризма и экстремизма
	комиссия депутаты Совета
	постоянно
	----
	----
	---
	----

	3
	Проведение внутри-школьных встреч бесед с участием представителей определенных служб с целью локализации предпосылок способствующих обострению межнациональных отношений
	Депутаты Совета директор COLLI

а. Гюрюльдеук
	1 раз в квартал
	----
	----
	----
	----

	4.
	Проведение  разъяснительных мероприятий представителями религиозного общества аула среди молодежи и учащихся старших классов СОШ с целью профилактики межрели-гиозных отношений и экстремистских проявлений в обществе

	комиссия

Религиозное

общество

Директор

СОШ

а. Гюрюльдеук
	постоянно
	---
	----
	----
	---

	5.
	1 Проведение рейдов по территории сельского поселения, встреч с населением с целью повышения зашиты населения и недопу- щению  проявлений политического, этнического и религиозного экстремизма
	комиссия, участковый инспектор РОВД. депутаты Совета
	постоянно
	----
	---
	---
	----

	6.
	Привлечение актива

общественности из

 числа молодежи аула

к анти экстремистской

пропаганде и ведению

организаций здорового

образа жизни
	Депутаты Совета

	постоянно
	----
	---
	---
	---

	7.
	Проведение схода (собрания)граждан по вопросам противодействия экстремизму и терроризму и проблемам меж​национальных и межрелигиозных отношений
	1 лава

администрации

комиссия
	ежеквартально
	---
	---
	---
	---

	8.
	Приобретение

Сборника нормативных

правовых актов РФ по
противодействию
экстремизму и терроризму с целью правового обеспечения

деятельности  сельского поселения
	I лава

администрации. председатель Совета,
	ежеквартально
	----
	--
	----
	---

	9.
	Приобретение агитаци​онных материалов  по  противодействию тер​роризма и

экстремизма с целью их дальнейшего распространения среди населения аула

.
	Глава

администрации СП. 11редседатель
Совета
	ежеквартально
	 ---
	 -----
	 ---
	 ----